1661.

1293 November 3—8. (in octaua Omnium sanctorum) Belboch.

Herzog Bogislaw IV. gewährt dem Kloster Belbuk Zollfreiheit für alles zu eigenem Gebrauch 
Gekaufte.

Bvgvzlaus, dei gratia dux Slauorum et Cassubiae, vniuersis vasallis, aduocatis, officia
libus ac commissariis atque ciuitatum in domineo (!) nostro consulatibus praesentibus et 
futuris, praesentia nisuris seu quocunque modo cognituris, salutem in perpetuum. Cum bene 
deceat, nos nostra monasteria in nostro principatu constituta et praecipue, quae nos et nostri 
fundauere parentes, cum omni sollicitudinis prouidentia beneuole exonerare et ad dei hono
rem magis magisque promonere, ut pro simplo centuplum, pro transitoriis permanentia nobis 
multiplicentur, nouerint igitur praesentes et futuri, quod nos dilecto nobis in Christo abbati 
in Beibuch, suis officialibus ac ministris, quicquid in terra nostra ad proprios usus compara- 
uerint sine ad ipsius monasterii utilitatem, sine omni theloneo deducendi et reducendi totiens, 
quotiens eis expedire uidebitur, perpetuo dedimus liberam facultatem, nolentes eosdem ab 

aliquo nostrorum in hac libertate impediri. In cuius rei perpetuam firmitatem praesens scri
ptum dedimus sigilli nostri appensione roboratum. Testes sunt magister Lambertus noster 
capellanus, Ludolphus de Clotecow, Heinricus de Reno, Heinricus de Wacholt, milites, et 
plures alii fide digni. Datum Belboch, anno domini M.CC.XCIH/in octaua Omnium sanctorum.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Belbuker Matrikel foi. 41 v Nr. 38; Dreger, Ood. Pom. dipl. Mscr. TV 
Nr. 839.

1662.

1293 November 3—8. (infra octauam Omnium sanctorum).

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim H. und Otto I. gewähren dem Kloster Belbuk Zollfreiheit 
für alles von demselben Gekaufte.

Bvgzlaus1) et Barnim et Otto, dei gratia duces Slauorum et Cassubiae, vasallis, aduo- 
catis, subaduocatis vniuersis et ciuitatum consulibus praesens scriptum inspecturis uel audituris 
salutem et omne bonum. Cum nos nostra monasteria in nostro dominio constituta, praecipue, 
quae nos et nostri parentes fundarunt, cum omni sollicitudine et beneuolentia oporteat pro
monere, volentes igitur notum esse singulis et uniuersis 2), quod nos dilectis3) nobis in Christo 
domino S.4), abbati castri sancti Petri in Belebuc5), [et suo conuentui nec nonj6) officialibus 
ac [seruis]6) suis, quicquid in terra nostra ad expensas suas proprias emerint, compararint 
uel deduxerint, sine7) omni theloneo8) deducendi perpetuo liberam concedimus facultatem, 
nolentes eosdem ab aliquo nostrorum in hac libertate per nos concessa impediri9). Datum 
anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo tertio10) infra octauam Omnium sanctorum.

1) Buguzlaus B 2. 2) vniuersis B 2. 3) dilecto B 1. 4) Fehlt B 2. 8) Belboch B 2. 6) Fehlt in B 1. 
ł) cum B 1. 8) thelonio B 2. 9) inpediri B2. 10) MCCXCUI B 2.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Belbuker Matrikel fol. 39 Nr. 36 (B 1), Transsumt vom 23. Januar 1310 
ebendas, fol. 52 Nr. 46 (B2); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 838.

1663.

1293 November 5. (nonis mensis Nouembris) Slaulosie.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, entsagt allen Ansprüchen gegen das Bisthum Roeskild und verspricht, 
dessen Güter und Gerechtigkeiten in seinem Lande zu schützen.

Omnibus presens scriptum cernentibus Witzsclauus, dei gracia princeps Ruye senior, 
salutem in domino sempiternam. Ea, que indicio uel concordia terminantur, firma debent et 
illibata persistere, et ne in recidiue contencionis scrupulum relabantur, conuenit illa litterarum 
auctenticarum et fidedignorum testium presidio communiri. Nouerint itaque tam presentes 
quam posteri, quod nos omnibus actionibus, causis et nominibus nobis et heredibus nostris 
racione dilecti patris nostri, domini Jarom ari, principis Ruyanorum, siue nostra competentibus 
de iure uel de facto, uel que competere poterant contra ecclesiam Roskildensem et prelatos 
ipsius ex nunc tenore presencium renunciamus libere et expresse, volentes, decernentes et 
statuentes, ea uel eas in perpetuum esse mortuas et sopitas, et hec pro nobis et heredibus 
nostris nos seruaturos promittimus bona fide, ad honorem dei et beati Lucii et in remissionem 
peccatorum nostrorum, firmiter promittentes, nos defensuros bona, iura et libertates ecclesie 

Roskildensis et debitam justiciam facturos in iniuriatoribus dicte ecclesie Roskildensis, nobis 
propinquis siue extraneis in nostro dominio existentibus et qui pro tempore fuerint, cum per 
dominum episcopum fuerimus requisiti. In cujus rei testimonium et certitudinem pleniorem 
sigilla domini nostri Erici, illustris regis Dacie, venerabilis patris domini Christiemi, episcopi 
Ripensis, ad nostram instandam et nostrum presentibus litteris sunt appensa. Datum Slaulosie, 

anno domini M.CCXC tercio, nonis mensis Nouembris.

Original-Transsumt des Roeskilder Domkapitel vom 11. August 1294 im Geheimen Archiv zu Kopenhagen; 
Original-Transsumt vom 15. Juni 1528 ebendaselbst; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Diplomatar. Eoskild. Nr. 2 
(Transsumt vom 11. August 1294), Nr. 3 (Transsumt vom 15. Juni 1528).

Gedruckt bei Fabricius in S. 88 Nr. 235.

1664.

1293 November 21. (vndecimo calendas Decembris) in Dhamp.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt den Besitz und die Privilegien der Stadt Alt-Damm, giebt ihr 

freien Handels-Verkehr und das Lübische Recht, Freiheit von Haus- und Hufenzins, Holzhieb zu eigenem 
Gebrauch, das Feld Zedlin, Gebrauch ihres Scheffels, und schlichtet endgültig den Streit zwischen der 

Stadt und dem Kloster Colbatz.

In nomine sanctę et indiuiduę trinitatis amen. Buguslaus 1), dei gratia dux Slauorum 
ac Cassubię, omnibus in perpetuum. Ass[c]riptis2) honestati3) meritorum dignum est, de hone
statibus in meritis prouidere, vt eius4) sustententur5) stipendiis, cuius obsequiis sunt astricti. 
Nos hec attendentes propter merita et aha inditia probitatis ac honestatis burgensium6) nostre 
ciuitatis Dhamp7) nobis dilectorum, volentes ipsos propter hoc fauore prosequi gracioso, per
petuamus eisdem omnem8) libertatem et gratiam ipsis factam titulo donationis a nostris 
progenitoribus pariter et a nobis tam in8) terminis, metis9), aquis, pascuis, pratis, agris, siluis10), 
nemoribus, quam etiam in omnibus vsu fructibus, qui dietę ciuitati poterunt salubriter ac 
vtiliter conuenire. Omnia etiam priuilegia habita et habenda a nostris progenitoribus et a 
nobis in gratia vel in iure similiter ipsis augmentaren) volumus et perhennamus. Nullam 
vero indignationem nos et nostri heredes contra sepe dictos burgenses feremus, sed ipsorum 
promotores in omnibus perpetuo erimus et domini gratiosi, sicuti de iure facere hoc tenemur. 
Damus etiam sepe dictis burgensibus liberam facultatem educendi sua mercimonia per aquas 
seu per terras in nostri12) districtu dominii constitutas1S) libere ac pacifice, similiter et redu
cendi, absque omni thelonio et quolibet vngeldo. Preterea sepius dietę ciuitati Dhamp7) de 
speciali14) gratia nostra damus ius Lubicense, pro ut dicta duitas Lubicensis et alie ciuitates 
fruuntur efficaciter pleno iure. Eximimus insuper dictam ciuitatem a censu arearum, man
sorum et ab omni impeticione iuris, quod claustrum Colbaz habere cognoscitur in eadem 
ciuitate. In mirica etiam dicta duitas libere resecet ligna15) ad vsus proprios, vbicunque16) 
ipsis placuerit, et non ad alienos. Campum etiam dictum Zedelin17) adij cimus dicte ciuitati 
cum omnibus terminis et suis metis. Modium vero annone seu mensuram seruabunt perpetuo 
pro ipsorum desiderio, pro ut ipsis melius competit vel18) placebit. Presertim presentibus 
protestamur, quod omnis discensio (!) seu suspicio19) nec non impeditio, quod claustrum Colbaz20) 
intendere curabat contra sepe dictos burgenses nostre ciuitatis Dham7), in omnibus est penitus 
sopita21) et sedata. Ne igitur aliquod dubium super his prolibatis ab aliquibus malignantibus 
imposterum22) oriri possit contra sepe dictam ciuitatem seu burgenses, hoc presens priuilegium